ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA

CNPJ Nº 79.373.767/0001-16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

1

ERRATA Nº 01 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.º 018/2014

Nicanor Morro, Prefeito Municipal de Apiúna – SC, no uso de suas atribuições legais, torna público para

conhecimento dos interessados que o Edital de Processo Seletivo n.º 018/2014, sofreu as seguintes

alterações:

I – No item 8.2, ONDE SE LÊ:

8.2 - O gabarito provisório será divulgado no dia 22 de dezembro de 2014, a partir das 14h, o resultado da
classificação provisória do Processo Seletivo será divulgado no dia 09 de janeiro de 2015 a partir das 14h
e o resultado da classificação final do Processo Seletivo será divulgado no dia 19 de janeiro de 2015, a
partir das 14h, todos, publicados na Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Apiúna, sita à Rua
Quintino Bocaiúva nº 770, Centro, Município de Apiúna, Estado de Santa Catarina.

LEIA-SE:

8.2 - O gabarito provisório será divulgado no dia 22 de dezembro de 2014, a partir das 14h, o resultado da
classificação provisória do Processo Seletivo será divulgado no dia 12 de janeiro de 2015 a partir das 14h
e o resultado da classificação final do Processo Seletivo será divulgado no dia 19 de janeiro de 2015, a
partir das 14h, todos, publicados na Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Apiúna, sita à Rua
Quintino Bocaiúva nº 770, Centro, Município de Apiúna, Estado de Santa Catarina.

II – No subitem 8.3.2, ONDE SE LÊ:

8.3.2 - A formulação das questões, respectivos quesitos e gabarito provisório no prazo de 02 (dois) dias úteis
a contar do primeiro dia útil após a publicação do gabarito provisório. Os pontos correspondentes às
questões da prova escrita eventualmente anuladas por erro de formulação serão atribuídos a todos os
candidatos.

LEIA-SE:

8.3.2 - A formulação das questões, respectivos quesitos e gabarito provisório no prazo de 02 (dois) dias
úteis, tendo como início o dia 05 de janeiro de 2015 e término no dia 06 de janeiro de 2015. Os pontos
correspondentes às questões da prova escrita eventualmente anuladas por erro de formulação serão
atribuídos a todos os candidatos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA

CNPJ Nº 79.373.767/0001-16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

2

III – No Anexo V - CRONOGRAMA, ONDE SE LÊ:

DATA PREVISTA ATO

14/11/2014 Publicação do Edital

17/11/2014 a 18/11/2014 Prazo para recurso contra o Edital

20/11/2014 a 05/12/2014 Período das inscrições

10/12/2014 Homologação das inscrições

11/12/2014 a 12/12/2014 Prazo para recurso contra não homologação da inscrição.

21/12/2014 Data das provas escritas e Práticas

22/12/2014 Publicação do gabarito provisório.

23/12/2014 a 24/12/2014 Prazo para recurso contra as questões da prova escrita e gabarito provisório

05/01/2015 Publicação do gabarito oficial.

09/01/2015 Publicação classificação provisória.

12/01/2015 a 13/01/2015 Prazo para recurso contra a classificação provisória.

19/01/2014 Homologação do resultado final do Processo Seletivo n.º 018/2014.

LEIA-SE:

DATA PREVISTA ATO

14/11/2014 Publicação do Edital

17/11/2014 a 18/11/2014 Prazo para recurso contra o Edital

20/11/2014 a 05/12/2014 Período das inscrições

10/12/2014 Homologação das inscrições

11/12/2014 a 12/12/2014 Prazo para recurso contra não homologação da inscrição.

21/12/2014 Data das provas escritas e Práticas

22/12/2014 Publicação do gabarito provisório.

05/01/2015 a 06/01/2015 (*) Prazo para recurso contra as questões da prova escrita e gabarito provisório

09/01/2015 (*) Publicação do gabarito oficial.

12/01/2015 (*) Publicação classificação provisória.

13/01/2015 a 14/01/2015 (*) Prazo para recurso contra a classificação provisória.

19/01/2015 (*) Homologação do resultado final do Processo Seletivo n.º 018/2014.

(*) Itens alterados

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA

CNPJ Nº 79.373.767/0001-16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

3

E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar desconhecimento, a

Errata nº 001 ao Edital de Processo Seletivo nº 018/2014, será publicada no mural da Prefeitura Municipal de

Apiúna, anexo ao Edital de Processo Seletivo e no site oficial do Município: www.apiuna.sc.gov.br, dando ciência a

todos os candidatos inscritos no certame.

Apiúna (SC), 18 de dezembro de 2014.

NICANOR MORRO

Prefeito Municipal

http://www.apiuna.sc.gov.br/